
4. OLAĞANÜSTÜ GENEL KURUL YAPILACAK
Yönetim Kurulu Seçimi Yenilenecek

YÖNETİM KURULU'NDAN İSTİFALAR NEDENİYLE, SEÇİM GÜNDEMLİ BİR OLAĞANÜSTÜ 
GENEL KURUL TOPLANTISI TÜZÜĞÜMÜZ GEREĞİ ZORUNLU OLDU.

GÜNDEMİ SEÇİM OLAN 4. OLAĞANÜSTÜ GENEL KURUL'UN ÇOĞUNLUK ARANACAK İLK 
TOPLANTISI; 1 6 -1 7  KASIM 1 9 9 6  GÜNLERİ ODA MERKEZİ'NDE YAPILACAK,

ÇOĞUNLUK ARANMAYACAK TOPLANTI; 2 3 - 2 4  KASIM 1 9 9 6  GÜNLERİNDE ANKA
RA'DA TOPLANACAKTIR.

GENEL KURUL GÜNDEMİ

• AÇILIŞ VE DİVAN SEÇİMİ
• GÖRÜŞMELER
• YÖNETİM KURULU ADAYLARININ TESBİTİ VE DUYURUSU
• SEÇİMLER
• KAPANIŞ

GENEL KURUL:
23  KASIM 1 9 9 6  GÜNÜ SAAT: 1 3 .0 0 'T E  TÜBİTAK KONFERANS SALONU
ATATÜRK BULVARI NO: 221 KAVAKLIDERE-ANKARA ADRESİNDE AÇILACAK

OY VERME İŞLEMİ
2 4  KASIM 1 9 9 6  GÜNÜ SAAT: 09 .00 -1 7 .0 0  ARASINDA 

TÜBİTAK KONFERANS SALONU
ATATÜRK BULVARI NO: 221 KAVAKLIDERE-ANKARA ADRESİNDE
GERÇEKLEŞECEKTİR.

Yönetim Kurulu'ndan 3 asıl 6 Yedek Üye İstifa Etti
Yönetim Kurulu İyeleri A.Hayri GÜVEN, E.Serdar KA- yin Egemen KILIÇ, Hatice ERYILMAZ ve Yaser GÜNDÜZ 

RADUMAN ve Oya Deniz KOÇGİL Yönetim Kurulu'nda gerekçesiz olarak istifa ettiler. Bu nedenle TMMOB ve 
egemen olan çalışma anlayışı nedeniyle çalışamayacak- Odamız tüzükleri gereğince bir ay içersinde seçim gün-, 
lan gerekçesi ile, Yönetim Kumlu Yedek Üyeleri Asım demli olağanüstü genel kurul toplanması gereği oluşmuş- 
Mustafa AYTEN, Oktay ÖZDEMİR, Özgül ÖZKAN, Hüse- tur.
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DÜNYA ŞEHİRCİLİK GÜNÜ KOLLOKYUMUNUN SEKTERYASI ODAMIZDA
20.Sİ bu yıl düzenlenen Dünya Şehircilik Günü Kol- 

lokyumuna ilişkin yıllardır yapageldiğimiz eleştiriler 
doğrultusunda sorun aşıldı.

Tüm üyelerimiz tarafından bilindiği gibi, DŞG Kol- 
lokyumları, Mimar Sinan İniversitesi bünyesinde oluştu
rulan DŞG Türkiye Daimi Komitesi tarafından düzenleni
yordu. 20 yıl boyunca, içinde üyelerimizin de yer aldığı 
Daimi Komite büyük bir özveriyle ve olağanüstü bir ça
bayla bu etkinlikleri sürdürdü. Odamızın bu süreçte ta
kındığı tutuma ise, Türkiye'de şehircilik ile ilgili kurum 
ve kuruluşların tamamının kollokyumda etkin olarak 
temsil edilmeleri düşüncesi kaynaklık etti. Odamız, 
böyle bir kurumsal katılımın güvencesi olmak üzere sek- 
reterya hizmetinin Oda'ya devredilmesi gerektiğini ısrar
la dile getirdi.

Üyelerimizin büyük çoğunlunun anımsayacağı gibi, 
her yıl yapılan kollokyumlarda zaman zaman Daimi Ko
mite ile Oda temsilcileri arasında tartışmalar yaşandı. 
Oda'nın kurumsal olarak katıldığı veya katılmadığı kol- 
lokyumlar oldu. Ama, her yıl 'daimi" komite anlayışının 
Kollokyuma etkin bir biçimde ilgili kamuoyunun katılı
mını engellediğini Odamız temsilcileri dile getirdiler.

18. Dünya Şehircilik Günü Kollokyumunda Daimi 
Komite tarafından ilk kez dile getirilen sekreterya hiz

metlerinin Oda'ya devredilmesi işlemi bu kollokyumda 
gerçekleşti. Bu devir işleminde Odamızın hassas biçim
de üzerinde durduğu konu, devrin biçimi oldu. Yeni bir 
ıdaimi" komite yaratılmaması ya da ıdaimi" komitenin il
gili tüm akademik kurumlan içerecek biçimde oluşturul
ması yönündeki görüşlerimiz hayata geçti. Bunun yanı 
sıra, ıdestekleyici kurum" formiilasyonu yapıldı. Bu çer
çevede, 5 yılda bir Şehircilik Kongrelerinde verilen Şe
hircilik Hizmet Belgeleri için de objektif kriterler saptan
ması ve buna göre belgelerin kişi ya da kuramlara tahsis 
edilmesi yönündeki düşüncemiz genel kabul gördü. 
Bunların yanı sıra, bugüne kadar 20 yıldır kollokyumla- 
rın hazırlığı ve düzenlenmesi gibi yoğun ve özverili işi 
gerçekleştiren Daimi Komitenin Başkanı ve II. Başkanı- 
nı, bundan böyle geniş katılımlı yapılacak kollokyumla- 
rın düzenlenmesi için oluşturulacak yapının tamamen 
dışında tutmak gibi bir yaklaşımı benimsemedik ve Prof. 
Dr. Kemal Ahmet Ara ve Prof. Dr. Mehmet Çubuk'un da 
Düzenleme Kurulunda yer almalarını önerdik. Bu yakla
şımımız da genel kabul gördü. Tüm bu konuları içeren 
bir devir protokolü hazırlandı ve Daimi Komite ile Oda
mız temsilcileri tarafından imzalandı. Bu protokolü de 
tüm üyelerimizin bilgisine bu bültenle sunuyoruz.

4. Şehircilik Kongresi'nde Odamız Etkin Biçimde Yeraldı
Danışma Kurulunda Genel Başkan Senihi Kitapçı ile 

temsil edildiğimiz Kongrenin Düzenleme Komitesinde İs
tanbul Şube Başkanı Ahmet Turgut yer aldı. Kongrenin 
ana teması olan ıkent, kültür ve toplumsal uyum" konulu 
yapılan öğrenci yarışmasının sekreteryasını İstanbul Şu
bemiz üstlendi. Şehircilik Hizmet Belgelerinin verilmesi 
de Odamızın üstlendiği işler arasında yer aldı.

Kongrenin açılışında, "kent, kültür ve toplumsal 
uyum" konusu çerçevesinde Kongre boyunca da sıkça 
tartışılan konular Başkan Senihi Kitapçı tarafından dile ge
tirildi. Kongrenin bundan böyle nasıl düzenlenmesi ge-

Şehircilik Hizmet Belgeleri / Plaketleri Dağıtıldı
Kongrenin sonuç bölümünde yapılan Şehircilik Hiz

met Belgelerinin dağıtımı da Odamız tarafından gerçek
leştirildi. Odamız tarafından önerilen kişi ve kuramlar 
Daimi Komite tarafından da uygun bulundu.

1985-1990 yıllan arasında şehircilik alanına yapılan 
katkıların belgelendiği bu bölümde, 4 farklı hizmet belge
si verildi. Bunlardan birincisi, planlama alanında Ankara 
Kentsel Ulaşım Çalışması, söz konusu yıllarda yapılan 
özgün bir çalışma olması gerekçesiyle hizmet belgesine 
layık görüldü. Bu amaçla, dönemin Ankara Büyükşehir 
Belediye Başkanı Mehmet Altınsoy, Ulaşım ve Raylı Sis
temler Daire Başkanı Berker Ertuna ve proje sorumlusu 
Gökhan Menteş'e belgeleri verildi.

Bunun dışında, mesleki yayın alanında Dünya Şehirci
lik Günü Türkiye Daimi Komitesi, kollokyumların düzenli 
olarak yayınlanmasından dolayı hizmet belgesine layık 
görüldü.

rektiği konusundaki Oda görüşleri de açılış konuşmasın
da dile getirilen konular arasındaydı.

Daimi Komite adına sunulan bildirinin ardından Oda 
bildirisini Genel Sekreter Erhan Demirdizen sundu. 
ıToplumsal Dinamikler ve Kent Kültürü" adını taşıyan 
Oda bildirisinde, kent kültürünün ve toplumsal uyum ya 
da bütünleşme sorununun temelinde yatan enformel ba
rınma durumuna plancıların bundan böyle farklı yaklaş
mak zorunda oldukları dile getirildi. Odamız, Kongrede 
bulunan şehir plancılarının da desteğini alan bu görüşleri 
önümüzdeki yıllarda yaygın bir biçimde mesleki tartışma 
alanına taşımayı hedefliyor.

1985-1990 yılları arasında eğitim alanında, 12 Eylül ile 
birlikte oluşturulan ve eğitimin kalitesi üzerinde olumsuz 
etkileri olan YÖK'e rağmen olumlu çabaları olan 6 üniver
sitenin şehir ve bölge planlama bölüm başkanlarına hiz
met belgesi verildi. Dokuz Eylül İniversitesi'nden Prof. 
Dr. Cemal Arkon, Prof. Dr. Esin Aydar ve Prof. Dr. Çınar 
Atay, Gazi İniversitesi'nden Prof. Dr. Nurcan Uydaş, 
İTÜ'den Prof. Dr. Hande Suher, Mimar Sinan İniversite
si'nden Prof. Dr. Mehmet Çubuk, ODTİ'den Prof. Dr. 
Gönül Tankut ve Yıldız Teknik İniversitesi'nden Prof. Dr. 
Rıfkı Arslan hizmet belgelerini aldılar. Uygulama ve yasa
ma alanında, dönemin mesleki açıdan olumsuz yasal sü
reçlerine karşı takındığı tutum nedeniyle Şehir Plancıları 
Odası adına dönemin Genel Başkanı Kemal Sarp'a da hiz
met belgesi uygun görüldü. Gökhan Menteş'in Ankara 
Ulaşım Çalışması ile ilgili bir yazısını gelecek sayıda yayın
layacağız.
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8 Kasım Dünya Şehircilik Günü Kutlama Haftası 
AÇILIŞI ANKARA'DA GERÇEKLEŞTİKDİK

Yönetim Kumlumuz, Dünya Şehircilik Gününün, 8 
Kasım tarihini içine alacak biçimde bütün bir haftaya ya
yılmış etkinliklerle kutlama kararını aldıktan sonra, ör
gütlü olduğumuz her kentte etkinlik yapılması için hazır
lıklar yapıldı.

Haftanın açılışını, 4 Kasım Pazartesi günü Ankara'da, 
Toplu Konut idaresi Başkanı Yiğit Gülöksüz, Bayındırlık 
ve ıskan Bakanlığı Müsteşarı Selahattin Seyis, Bursa Bü- 
yükşehir Belediye Başkanı Erdem Saker, TMMOB II.

Başkanı.Yüksel Barkurt ve Genel Başkanımız Senihi Ki
tapçının açılış konuşması yaptığı törenle gerçekleştirdik. 
Törende ayrıca, ülkenin meslek alanını ilgilendiren gün
cel sorunlarının içerildiği Dünya Şehircilik Günü bildir
gesini Yönetim Kumlu üyemiz Orhan Sanaltun sundu.

Ardından yapılan "Kentleşme ve Kaynak Sorunları" 
konulu panele, Prof. Dr. Gönül Tankut otumm başkanı 
olarak, Dr. Baykan Günay, Dr. Ümit Özcan ve Demet 
Erol konuşmacı olarak katıldılar.

ANTALYA’DA PANEL MUĞLA'DA SERGİ VE SÖYLEŞİ
"Antalya'da Kentleşmenin 

Dünü, Bugünü, Yarını"
9 Kasım Cumartesi yapılan panele otumm 

başkanı olarak Genel Başkan Senihi Kitapçı 
katıldı. Antalya Büyükşehir Belediye Başkanı 
Haşan Subaşı, Şehir Plancısı Zühtü Can, Mimar 
Tarık Akıltopu, Şehir Plancısı Nimet Sırçan, 
Doç. Dr. Sezai Göksu ve Antalya ıl Temsilci
miz Orhan Ermergen'in konuşmacı olarak ka
tıldığı panelde, Antalya'nın yeni onanan nazım 
planı tartışma konusu oldu. Antalya Nazım 
Planı ile ilgili olarak ıl Temsilciliğimizin Mimar
lar Odası Antalya Şubesi ile ortak hazırladığı 
rapor, Oda yayın organları aracılığıyla tüm 
üyelerimize duyuracağımız önemli bir belge.

6-7-8 Kasım 1996 tarihlerinde ODTİ Şehir ve Bölge Planlama 
Bölümü 2. Sınıf öğrencilerinin stüdyo çalışmalarının sergilendiği 
ve öğretim üyeleri Doç. Dr. Çetin Göksu, Y. Doç. Dr. Çağatay Kes- 
kinok, Dr. Adnan Barlas ve Erhan Acar'ın konuşmacı olarak katıl
dıkları panel ile şehir planlama mesleğinin tanıtımı yapıldı ve 
Muğla'nın güncel kentsel somnları tartışıldı.

1997  Y IU  ODA AJANDASI HAZIRLANIYOR
ÖDENTİ BORCU OLMAYAN ÜYELERİMİZ

İçinde 16 sayfalık Oda ve meslek alanı ile ilgili özel bölümü 
de içeren ajandalarını 23-24 Kasım 1996 tarihlerinde TÜBİTAK 
Konferans Salonunda yapılacak 4. Olağanüstü Genel Kurul'dan 
itibaren Oda merkez, şube ve temsilciliklerinden edinebilecek
lerdir.

PROTOKOL
Dünya Şehircilik Günü Kollokyum ve Şehircilik K ongreleri Düzenleme Protokolü

1. Amaç
Bu protokol, Dünya Şehircilik Günü çerçevesinde her 

yıl Daimi Komite tarafından yapılan kollokyumun (5 yılda 
bir Şehircilik Kongresi) bu yıldan itibaren TMMOB Şehir 
Plancıları Odası tarafından düzenlenmesine yönelik hazır
lanmıştır.

2. Düzenleme Kurulu, Kuruluş, Görev ve Çalışma 
Biçim i

Düzenleme Kurulu, bünyesinde Şehir ve Bölge Planla
ma Bölümü ve Şehircilik Kürsüsü bulunan üniversitelerin 
temsilcileri, Şehir Plancıları Odası, Prof.Dr. Kemal Ahmet 
ARU ve Prof.Dr. Mehmet ÇUBUK'tan oluşur.

Ertesi yılın Kollokyum veya Şehircilik Kongresinin ko
nusunu saptamak üzere Kollokyumda toplanır. Toplantı 
yerini, sorumlu üniversiteyi ve destekleyici kurumu sap
tar.

Şubat ayında toplanır, programı ve çerçeveyi onaylar.
Eylül ayında toplanır, hazırlıkları gözden geçirir. Prog

ramı denetler.
3. Sorumlu Ü niversite
O yılın kollokyumuna ev sahipliği yapacak üniversite

dir. Düzenleme Kurulu tarafından bir önceki yılın Kollok- 
yumunda belirlenir.

4. Destekleyici K urum lar
Kollokyum konusuna ve/veya diğer faktörlere bakıla

rak, Bayındırlık ve Iskan Bakanlığı, Kültür Bakanlığı, Tu

rizm Bakanlığı, İller Bankası Genel Müdürlüğü, Toplu 
Konut İdaresi Başkanlığı, Özel Çevre Koruma Kurumu Baş
kanlığı, GAP İdaresi Başkanlığı ve ilgili diğer'kamu/sivil 
kurum ve kuruluşları Düzenleme Kurulu tarafından des
tekleyici kurum olarak belirlenir.

5. Bilim Kurulu, Kuruluş, Görev ve Çalışma Biçimi
Şehir plancılan Odası'ndan 1, sorumlu üniversiteden 3,

diğer üniversitelerden 3 olmak üzere 7 kişiden oluşur. Kol
lokyum veya Kongrede sunulacak bildirileri seçer.

6. Kollokyum Sekreteryası
Gerekli hazırlık çalışmalannı yürütmek üzere Şehir 

Plancıları Odası, sorumlu üniversite ve destekleyici kurum 
tarfaından oluşturulur.

7. Yarışa Jürisi, Kuruluş, Görev ve Çalışma Biçimi
Her yıl Kollokyum çerçevesinde düzenlenen öğrenci 

yarışmasının jürisi, Şehir Plancılan Odası, Şehir ve Bölge 
Planlama bölümü olan 7 üniversitenin bölüm başkanları 
veya temsilcileri ve Planlama Öğrencileri Birliği ya da denk 
bir kuruluşun belirlediği öğrenci temsilcisi olmak üzere 9 
kişiden oluşur.

Kollokyum konusuna göre yarışmanın konu ve çerçe
vesini belirler, yarışma şartnamesini hazırlar, aday eserle
rin değerlendirilmesini yapar.

Prof.Dr. M ehm et ÇUBUK 
Dünya Şehircilik Günü Türkiye Daimi Komitesi II. Başkanı

V. S en ih i KİTAPÇI 
TMMOB Şehir Plancılan Odası Genel Başkanı
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DÜNYA ŞEHİRCİLİK GÜNÜ 
BİLDİRGESİ

Ülkemiz kentleşmesinin güncel sorunları; konut sorununu büyüten, te
melde sosyo-ekonomik tercihlere dayalı ve gelir dağılımındaki bozukluk
tan kaynaklanan kentsel altyapı dengelerini alt üst ederek süregelen kente 
göçün yanısıra, bir yandan da güvenlik gibi gerekçelerle yapılan yerleşme 
boşaltma ve zorunlu göç uygulamaları, yerel yönetimlerle merkezi yöne
tim arasında bir türlü çözülemeyen sorunlar, yerel yönetimlerin kentlerin 
kimliğini kendi siyasal tercihleri ile belirlemeyi hedefleyen tutumları, yer
leşmelerin küçüklü büyüklü hepsinde karşılaştığımız ve her seferinde 
daha hazırlıksız yakalandığımız doğal ve teknolojik afetler, kentsel arsa 
rantlarının yağmalanmasına dayanan yaklaşımlar, kentlerin geleceğini ipo
tek altına alan özelleştirme furyası, kentsel kamu arsa stokunu elden çıka
rarak açık kapatma yaklaşımı, olarak sıralanabilir.

Bu tablo karşısında varolan somnlara çözüm üretmesi gereken kent 
planlama yaklaşımı ise; hal, ıimar planlama" sınırlarına indirgenerek ele 
alınmakta, mevzuat kalıplarıyla her kent, her kentsel doku, her kentsel 
sorun için tek tip planlama yaklaşımı zorlanmakta, dolayısıyla çare olama
maktadır.

Mevcut soyo-ekonomik politikalann sonucu olarak sosyal hukuk dev
leti ilkerinden uzaklaşılması, temel haklardan olan yaşama, barınma hakla
rının yanısıra sağlıklı bir çevrede yaşama hakkının da korunması ve gelişti
rilmesi görevinin devletin görevi olmaktan çıkarılması da gündemdedir. 
Toplumsal banşın ve gelişmenin dayanaklan olan ve meslek alanımızı doğ
rudan ilgilendiren söz konusu temel hakların korunması ve geliştirilmesi 
amacı, başta şehir plancıları olmak üzere tüm aydınların önünde toplumsal 
bir görev olarak durmaktadır.

Habitat Ajanda'sı ve ıstanbul Deklerasyonu'nda dilegelen ıherkese ye
terli konut", ısürdürülebilir yerleşimler", ıtüm insanların daha iyi yaşam 
standartlanna ve daha geniş özgürlüklere kavuşturulması", îbarış, adalet ve 
demokrasi", ıinsan merkezli", "güvenli, sağlıklı ve istikrarlı yaşam koşulla
rı", "eşitsizliklerin kaldırılması" vb. kavram ve yaklaşımların ülkemiz için de 
geçerli ve benimsenmiş ilkeler olarak hayata geçirilmesi gerekmektedir.

Demokratik bir meslek örgütü olan Şehir Plancıları Odası, toplumlunu
zun yaşamak zorunda bıraktırıldığıîsanal demokrasi1' ortamının değiştirile
rek, halkı gerçek karar verici konumuna dönüştürecek gelişmelerin sağlan
ması konusunda üzerine düşen topumsal muhalefet görevini sürdürme 
kararlılığını yinelemektedir.

Şehir Plancılan Odası, sosyo-ekonomik yapının mekana yansıması olan 
yerleşme politikalarındaki köklü değişimlerin gerçekleştirilmesini acil bir 
görev olarak görmektedir. Ancak bu değişimin, toplumun tüm kesimleri
nin sosyal hukuk devleti ilkelerine uygun ve adil bir biçimde katılımı ile be
lirlenecek toplumsal ihtiyaçlar doğrultusunda, toplum yararı ve toplum çı
kan ilkeleriyle içeriklendirilerek, insanı odağına koyan ve gelecek 
nesillere karşı sorumluluk üstlenen bir anlayışla değerlendirilerek yapılma
sı temel yaklaşım olmalıdır.

G eleneksel Şehir çiler 
Gecesi 

■ 23 Kasım 'da

Yer : Otel Ayma
Meşrutiyet Cad. No: 25 
Y.Şehir/ANKARA 

Tarih : 23 Kasım 1996 Cumartesi 
Ücret: 1.500.000 TL 
Bütün üyelerimiz çağrılıdır. 
Davetiyeler, Genel Merkez ve Şube- 

lerVe temsilciliklerden elde edilebilir.

A ydın İl T em silciliğinde
Seçim ler Yenilendi

Eski Temsilcimizin görevden alın 
ması üzerine 21 Eylül tarihinde yapılar 
Temsilcilik seçiminde çoğunluğun sağ 
lanamaması üzerine 2 Kasım tarihindi 
yapılan seçime 12 üyemiz katıldı. Seçin 
sonucuna göre, Yönetim Kurulumuz 
Özay Gül'ü Temsilci olarak, Murat 
Dündar ve Hafize Sakallı'yı Temsile 
Yardımcısı olarak atadı.

B u rsa'd a Y en i M esleki 
D en etim  Görevlisi

İl Temsilcimiz Nimet Atabek'in Mes 
leki Denetim Görevliliğinden ayrılmas 
üzerine, bu göreve Füsun Uyanık geti
rildi.

Füsun UYANIK - Bayındırlık İl Md.
Tel: 0224-254 3570

B arış İçin  B ir M ilyon
im za Kam panyası

Ülkede yaşanan savaş ortamımı', 
sona erdirilmesi için çok sayıda demok
ratik oluşumun başlattığı sivil insiyatifr 
Barış İçin Bir Milyon İmza Kampanya* 
Odamız tarafından da desteklenmekte
dir. Tüm üyelerimizin desteğini bekli
yoruz.

TMMOB Şehir Plancıları Odası 
Aylık Haber Bülteni 

Şehir Plancıları Odası Adına 
Sahibi ve Sorumlusu 
V. Senihi KİTAPÇI 

Meşrutiyet Cad. No: 46/3 Kızılay 
Tel: (0.312) 432 43 08 ANKARA

İLAN KOŞULLARI
Arka Sayfa (1/1)................. 12.000.000.-
Arka Sayfa (1/2)................... 7.000.000.-
İç Sayfalar (1/1)................... 6.000.000.-
Iç Sayfalar (1/2)................... 3.500.000.-
İç Sayfalar (1/4)................... 2.000.000.-

Yayın ve kültür etkinliklerine 
%2Û indirim uygulanır.

Bülten Üyelere ve Oda birimlerine 
ücretsiz gönderilir.

AYDA BİR YAYINLANIR

B ask ı:
Ertem Matbaa 

Tel: (0.312) 418 07 11

A


